Delibera n. 102 del 13 dicembre 2018

DELIBERAZIONE CONSIGLIO COMUNALE

COMUNE DI NAPOLI

Oggetto: ratifica - variazione di bilancio di previsione 2018/2020 - annualita 2018.(allegati: parere del
Collegio dei Revisori dei Conti e deliberazione di G. C. n.506 del 08.11.2018 con i poteri del
Consiglio).
L’anno duemiladiciotto il giorno 13 del mese di dicembre, nella casa Comunale precisamente nella
sala delle sue adunanze in Via Verdi n.35 — V° piano, si ¢ riunito il Consiglio Comunale in grado di
PRIMA convocazione ed in seduta PUBBLICA
Premesso che a ciascun Consigliere (di cui all’elenco che segue) - ai sensi dell’art. 125 del R.D. 4
febbraio 1915, n. 148 (Testo Unico della Legge comunale e provinciale) e dell’art. 61 del R.D. 30
dicembre 1923 n. 2839 (Riforma della Legge comunale e provinciale) - ¢ stato notificato "avviso di
convocazione pubblicato all’Albo Pretorio del Comune; si da atto che gli stessi Consiglieri, all’atto
della votazione, risultano presenti e/o assenti come appresso specificato:

1)
2)
3)
4)
5)
6)
7)
8)
9)
10)
11)
12)
13)
14)
15)
16)
17)
18)
19)
20)

SINDACO
de MAGISTRIS LUIGI

ANDREOZZI ROSARIO
ARIENZO FEDERICO
BISMUTO LAURA
BRAMBILLA MATTEO
BUONO STEFANO
CANIGLIA MARIA
CAPASSO ELPIDIO
CARFAGNA MARIA ROSARIA
CECERE CLAUDIO
COCCIA ELENA
COPPETO MARIO

DE MAJO ELEONORA
ESPOSITO ANIELLO
FELACO LUIGI
FREZZA FULVIO
FUCITO ALESSANDRO
GALIERO ROSARIA
GAUDINI MARCO
GUANGI SALVATORE
LANGELLA CIRO

l)

I)

Assente

P

Assente

P

P

P

Assente

p

P

P

P

Assente

P

1)

P

p

p

Assente

I)

21)
22)
23)
24)
25)
26)
27)
28)
29)
30)
31)
32)
33)
34)
35)
36)
37)
38)
39)
40)

LANZOTTI STANISLAO
LEBRO DAVID
MADONNA SALVATORE
MATANO MARTA
MIRRA MANUELA
MORETTO VINCENZO
MUNDO GABRIELE
NONNO MARCO

PACE SALVATORE
PALMIERI DOMENICO
QUAGLIETTA ALESSIA
SANTORO ANDREA
SGAMBATI CARMINE
SIMEONE GAETANO
SOLOMBRINO VINCENZO
TRONCONE GAETANO
ULLETO ANNA
VENANZONI DIEGO
VERNETTI FRANCESCO
ZIMBALDI LUIGI

Assente

Assente

Assente

Assente

P

Assente

p

Assente

P

Assente

Assente

Assente

P

P

P

Assente

Assente

Assente

P

P

—

g
i
? .,
.



Presiede il Presidente Alessandro Fucito

In grado di prima convocazione ed in prosieguo di seduta

Partecipa alla seduta il Segretario Generale dott.”™ Patrizia Magnoni
Il Presidente pone all’esame dell’Aula la delibera di G.C. n.506 del 08.11.2018 Con 1 poteri del
Consiglio comunale, ai sensi degli artt. 42 ¢ 175, comma 4, del d.lgs. 267/2000 avente ad oggetto:
variazione di bilancio di previsione 2018/2020 - annualitd 2018.
Fa presente, che il provvedimento ¢ stato inviato alle Commissioni Bilancio e Finanza e Infrastrutture,
Lavori Pubblici e Mobilita che con 1 rispettivi verbali, n. 439 del 23.11.2018 ¢ n.482 del 26.11.2018,
hanno rinviato I’espressione del parere in sede di Consiglio comunale; alla Commissione Trasparenza
e al Collegio dei Revisori dei Conti che per quanto di competenza ha espresso parere favorevole. Cede
la parola all’ assessore Calabrese, per la relazione introduttiva.
Il Vicesindaco relaziona al posto dell’assessore Clemente, che anche se presente in aula, risulta
impossibilitato a relazionare per un problema di voce dovuto a raffreddamento. Precisa che gli sono
stati forniti gli elementi dettagliati per l’illustrazioné e, pertanto ricorda e motiva le due variazioni
proposte quale quota spese tecniche per la realizzazione di opere pubbliche di urbanizzazione a
scomputo per il rilascio di permesso di costruire da destinare a compenso incentivante al personale del
Comune.
i1 Presidente constatato, che non vi sono richieste di intervento per la discussione generale pone in
votazione, la delibera di G.C. n.506 del 08.11.2018, assistito dagli scrutatori Galiero,Vernetti e
Zimbaldi accerta e dichiara che il Consiglio con la presenza in aula di n.24 Consiglieri 1 cui nominativi
sono riportati sul frontespizio del presente atto, alla unanimita dei presenti
RATIFICA

la delibera di G.C. n. n.506 del 08.11.2018 avente ad oggetto: variazione di bilancio di previsione
2018/2020 - annualita 2018.
Si allega, quale parte integrante del presente provvedimento:

e parere del Collegio dei Revisori dei Conti;

e delibera di G.C. n.506 del 08.11.2018 approvata con i poteri del Consiglio, composta da n.08

2



pagine progressivamente numerate, nonché da allegati, costituenti parte integrante, di complessive

pagine 04 separatamente numerate.

Il contenuto del presente atto rappresenta I’estratto delle dichiarazioni riportate integralmente nel

resoconto stenotipico, depositato presso la Segreteria del Consiglio.

I Presidente del Consiglio comunale Il Segretarig Generale
Alessandro Fucito dott.ssa Pajrizia Magnoni



”~o 3 3
Deliberazione di C. C. ni{‘}l del { % ’{L ng}gc mposta da n. L’f ...... progressivamente numerate, nonché da allegati,
costituenti parte integrante, di complessive pagine /(f ..., Separatamente numerate.

Si attesta: Aot
che la presente deliberazione ¢ stata pubblicata alli’ Albo Pretorio il ZQi 4{2]253 ;ﬁ e vi rimarra pubblicata per

quindici giorni (comma 1, art. 124 del D.L.vo 267/2000). | [(4\) v N
1l Responsabile obin Wiﬁ)

11 presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi del comma 4, art. 134 D.Lési. 267/2000 ¢ comunicato con
nota n. del a:

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’
Constatato che sono decorsi i dieci giorni dalla pubblicazione si da atto che la presente deliberazione ¢ divenuta da oggi
esecutiva, ai sensi del comma 3, art.134 del D.L.vo 267/2000.

Addi oo 11 Dirigente del Servizio Segreteria del
Consiglio e Gruppi consiliari

Il presente provvedimento viene assegnata a: Data e firma per ricevuta di copia del presente
atto da parte degli addetti al ritiro

per le procedure attuative

Attestazione di conformita
(da utilizzare e compilare, con le diciture del caso. solo
per le copie conformi della presente deliberazione)

Addi ... La presente copia, compostadan. .................. pagine,
progressivamente numerate, ¢ conforme all’originale
della deliberazione di Consiglio comunale n. ......... del

Il Dirigente del Servizio Segreteria del Consiglio
e Gruppi consiliari
[0 divenutaesecutivaindata .................. (N

Gli allegati, costituenti parte integrante, composti da
N progressivamente numerate:

O  sono rilasciati in copia conforme unitamente
alla presente (1),

3 sono visionabili in originale presso
I"archivio in cui sono visionabili (1), (2);

[l Funzionario responsabile

(1) Barrare le caselle delle ipotesi ricorrenti.

(2)  La Segreteria del Consiglio e Gruppi consiliari indicherd
[archivio presso cui gli atti sono depositati al momento
della richiesta di visione.







G/ 20%»@/ PICESE i \%QJ%

GI:L 2@,{,{ &y{&

COMUNE DI NAPOL

Collegio Revisori dei conti

Sig. Sindaco

Sig. Pres;dente del Consiglio Comunale

Sigg. Vice Presidenti del Consiglio Comunale

Sig. Vice Sindaco e Assessore al Bilancio

Sig. Assessore Infrastrutture e Trasporti

Sig. Segretario Generale

Sig. Ragioniere Generale

Servizio Segreteria del Consiglio Comunale e Gruppi C.

zaaééazzw~

LORO SEDI

OGGETT 0: Delzberazwne di G.C. n. 506 del 08/11/18: “Coi poteri del Consiglio Comunale ai

" sensi degli artt. 42 e 175 comma 4, del DLgs 267/2000 varzazzone di bilancio 2018/2020,
annualzta 201 8 ” “

Sz iravmette zn allegaro copia del parere espre.s‘so dal Collegio dei Revisori relativo

. aZIa proposta‘d: a’ehberazzone in oggetto.

Co , ‘zalz salutz

: “Palazzo 8. Giacomo — Pla::a Municipio - 80133 Napoli - Italia - tel.:(+39) 081 7959702-3 - Sax :(+39) 081 7959707
vevisori,contifcomune.napoli.it — www.comune. napoli.it






COMUNE DI NAPOL
Collegio dei Revisori dei Conti

daﬂa adozione, e comunque entro il 31 dicembre dell’anno in corso se a tale data non sia scaduto il
predetto termine, alla ratifica da parte del Consiglio Comunale;

- Za Delibera n. 107/2018 approvata nella Camera di Consiglio del 5 settembre 2018 dalla Corte
dei Contz Sezzone Regzonale di Controllo per la Campania;

la nota della Direzione Centrale Servizi Finanziari, PG/2018/787762 del 1 1/09/2018;
- Za nota della Direzione Centrale Servizi Fir inanziari, PG/2018/818272 del 24/09/2018;
- la nota della Dzrezzone Centrale Servizi Fi inanziari, PG/2018/844814 del 01/10/2018;
; CONSIDEMTO

- che Ia societa Pom‘z Rossz s.rl._ha corrisposto, tra l'altro, la somma di € 14.923,47 per spese
tecnzche al personale interno a’el Comune dz Napoli nell'ambito del piano di recupero di iniziativa
przvata reIatzvo al sub-ambzto ex Visconti — Varzante al piano regolatore generale;
o che l'importo medeszma ¢é stato introitato e regzstrato con carta contabile 16014
- che per le ragioni sopra esposte occorre procedere ad una variazione al Bilancio di previsione
2018/2020 annualzta 2018, iscrivendo limporto di € 14.923,47 sia nella parte ENTRATA sul
‘ kcodzce 4.05.01. 01 001 e sia nella parte SPESA sul codice 2.02.01.09.09.999, cosi come
dettaglzatamenz‘e rgpartato nella parte dzsposztzva :
TUT 10 CIO’RICHL4]|MTO E CONSIDERATO

IL COLLEGIO DEI REVISORI DEI CONTI
; ; [ ESPRIME
‘ per quanto di competenza zl proprzo parere in termini di “favorevole” alla deliberazione di G.C,
- n. 506 del 08//1]/201 8 r;badendo la necesszta dell’attestazione, da parte dei dirigenti proponenti,

‘della susszstenza deile condzzzom di cui alle sopracitate note della Direzione Centrale Servizi

o Fmanzzarz

° Napolz 20/]]/2018 .

Piazza Municipio — Palazzo S. Giacomo 3° piano ~ 80133 www.comune.napoli.it - tel.:(+39) 081 7959702-3 — fax :(+39) 081 795 9707
e mail: revisori.conti@coniune napoli.it

5



i/ Mod.dge 1bis/18
§

CRIGINALE

SERVIZIO SISTEMA DELLE INFRASTRUTTURE DI
TRASPORTO, DELLE OPERE, PUBBLICHE A RETE
E DEI PARCHEGGI :

ASSESSORATO INFRASTRUTTURE E TRASPORTI

.. Proposta di delibera prot. . 5 del 22 ottobre 2018

REGISTRO DELLE DELIBERAZIONI DI GIUNTA COMUNALE - DELIB. N. {@ é

OGGETTO: con i poteri del Consiglio comunale, ai sensi degli artt. 42 ¢ 175, coxﬁma 4, del d.lgs. 267/2000,
variazione di bilancio di previsione 2018/2020 — annualita 2018.

&
1l giorno .. £, 8 N{}V 20]8, nella residenza comunale, convocata nei modi di legge, si & riunita la Giunta
comunale. Sida atto che sono presenti i seguenti n. .......... ? ................ Amministratori in carica:
SINDACO:
Luigi de MAGISTRIS X| A
ASSESSORI{*):
Raffaele DEL GIUDICE
icosindaes), P W Roberia GAETA P W
Gaetano DANIELE 1r ¥ Carmine PISCOPO WA
Lnrico PANINI % A Ciro BORRIELLO }( A
(VieESirdnee)
Mario CALABRESE e | Alessandra-SARBY- P Y
LAVRA MERNORALE .
Arnnamaria PALMIER] ’ X A Alessandra CLEMENTE }{/ A
Mapia-DAMBROSIO ¥ a
Howmieq Buownnno

(Nota bene: Per gli assenti barrare, a fianco del nominativo, la leitera “A”; per i presenti barrare la lettera “P”)

(*): I nominativi degli assessori (escluso il Vicesindaco) sono viporiati in ordine di anzianita anagrafica.

7 )
Assume la Presidenza: . Ms/ ANALO. ... !—r.‘./. (&L ... Q{J.é% ... ﬁ_ (ALY R e

P
Assiste il Segretario del Comune: iﬁTﬂl?ﬁﬂ}{ﬁﬂWQ/V/

ILPRESIDENTE

Constatato il numero legale, invita [a Giunta a waitare ’argomento segnato in oggetto.

LA GIUNTA, su proposta dell’ Assessore alle Infrastrutture e al Trasporto

h

o SEGRETARED CENFRALY




g
Premesso che:
~ la Giunta comunale, con deliberazioni n. 3214 del 25 maggio 2006 e n. 1454 del 12 aprile 2007, ha
rispettivamente adottato e approvato il piano di recupero di iniziativa privata relativo al sub-ambito
ex Visconti, costituente parte dell’ambito n 20-Ponti rossi della Variante al piano regolatore
generale, ai sensi della legge 457/1978, proposto dalla societa Ponti rossi srl,

- il piano prevede, tra I’altro, la réalizzazione di opere di urbanizzazione primaria a scompuio della
quota del contributo previsto per il rilascio del permesso di costruire, consistenti in un parco
pubblico, un’area attrezzata a verde di quartiere, una piazza pubblica, un’area destinata a parcheggio
pubblico e un tratto di marciapiede stradale, nonché opere di mitigazione del rischio idraulico e
relativo rifacimento del pacchetto stradale da eseguirsi sulla viabilita esistente;

- in esito a quanto sopra riportato, il Comune di Napoli e la societd Ponti rossi svl hanno sottoscritto
la convenzione per 1’attuazione del piano in data 15 febbraio 2008, repertorio n. 78270;

- con disposizione dirigenziale n. 2 del 2 maggio 2016, repertorio n. 1658 del 5 maggio 2016, si &
preso atto del conferimento di ramo d’azienda da parte della societd Ponti rossi s¥l alla societd Ponti
rossi piu srl

- la Giunta comunale, con deliberazione n. 497 del 28 luglio 2016, ha approvato con prescrizioni il
progetto definitivo delle opere di urbanizzazione primaria a scomputo degli oneri connessi alla
realizzazione del piano di recupero di iniziativa privata ¢ delle opere necessarie alla mitigazione del
rischio idraulico;

- con disposizione dirigenziale n. 11 del 29 dicembre 2016, registrata il 13 gennaio 2017 al n. 301, si
& preso atto che il progetto esecutivo ¢ stato adeguato alle prescrizioni formulate con la citata
deliberazione di Giunta comunale n. 497/2016;

- tra gli elaborati che compongono il progetto esecutivo sono inclusi il quadro economico delle opere
a scomputo degli oneri di urbanizzazione, individuato con il codice OP_ECO_04 (allegato 1) e il
quadro economico delle opere di mitigazione del rischio idraulico, individuato con il codice
OP_ECO_11 (allegato 2) che, ai rispettivi punti B3 delle Somme a disposizione, prevedono la voce
Spese tecniche nella quale rientrano le somme che la societa proponente deve a corrispondere ai
sensi dell’art. 92 del d.lgs. 163/2006 per I’incentivazione del gruppo di lavoro del Comune di
Napoli e che ammontano, complessivamente, a €43.567,99;

Considerato che:

- nell’ambito della suddetta somma stanziata nei quadri economici, P’impoito effettivamente
erogabile in relazione alle aftivita svolte dal gruppo di lavoro del Comune di Napoli tra quelle
oggetto di incentivazione, ammonta a €14.923,47;

~ in data 25 settembre 2018 la societd Ponti rossi pit srl, come da apposita richiesta del servizio
Sistema delle infrastrutture di trasporto, delle opere pubbliche a rete e dei parcheggi n. 755523 del

30 agosto 2018, ha provveduto a effettuare il bonifico alla tesoreria comunale dell’importo richiesto
pari a €14.923,47;

- tenuto conto, per quanto sopra, occorte incassare 'importo di €14.923,47, quale somma da destinare
all’incentivazione del personale interno ai sensi dell’art. 92 del d.Ig. 163/2006.

Preso atto che:

- con deliberazione n. 29 del 23 aprile 2018, il Consiglio comunale ha approvato il Documento unico
di programmazione — DUP 2018/2020, presentato dalla Giunta comunale con deliberazione n. 141
del 31 marzo 2018;

- con deliberazione n. 30 del 23 aprile 2018, il Consiglic comunale ha approvato il Bilancio di
previsione 2018/2020, comprendente le previsioni di cornpetenza e di cassa per 'annualitd 2018 e le
previsioni di. competenza per gli anni 2019 ¢ 2020;




=2
- . . : . /7
con deliberazione n. 325 del 7 giugno 2018, la Giunta comunale ha approvato il Piano esecutivo di

gestione 2018/2020;

con deliberazione n. 66 del 6 agosto 2018, il Consiglio comunale ha approvato le modifiche ¢
integrazioni al DUP 2018/2020, presentato dalla Giunta comunale con deliberazione n. 374 del 27
Iuglio 2018;

con deliberazione di Consiglio comunale n. 67 del 6 agosto 2018, & stato deliberato I’assestamento
generale di bilancio (art. 175, comma 8, d.1gs. 267/2000) e la salvaguardia degli equilibri (art. 193
d.lgs. 267/2000).

Visti:

Part. 42 del d.lgs. 267/2000 che, al comma 4, prevede che “Le deliberazioni in ordine agli
argomenti di cui al presente articolo non possono essere adottate in via d'urgenza da altri organi
del Comune o della Provincia, salvo quelle attinenti alle variazioni di bilancio adottate dalla
Giunta da sottoporre a ratifica del Consiglio nei sessanta giorni successivi, a pena di decadenza™;

art. 175 del citato decreto che, al comma 4, prevede che “Ai sensi dell'articolo 42 le variazioni di
bilancio possono essere adottate dall'organo esecutivo in via d'urgenza opportunamente motivata,
salvo ratifica, a pena di decadenza, da parte dell'organo consiliare entro i sessanta giorni seguenti
e comungue entro il 31 dicembre dell'anno in corso se a tale data non sia scaduto il predeito
termine”

Considerato che:

la somma di €14.923,47, registrata con carta contabile 16014, & stata gia riscossa e occorre dispomme
Paccertamento su specifico capitolo di entrata, qualc compenso incentivante al personale di cui
all’art. 92 del d.lgs. 163/2006, (opere di urbanizzazione a scomputo degli oneri connessi a piani
urbanistici attuativi).

Ritenuto che:

per I€ ragioni sopra esposte & necessario apportare le seguenti variazioni al bilancio:

Parte entrata — annualita 2018

— iscrivere in bilancio Pentrata del titolo 4 tipologia 5, PDF 4.05.01.01.001 della somma di
€14.923,47, da altri soggetti quale quota spese tecniche per la realizzazione di opere pubbliche di
urbanizzazione a scomputo per il rilascio-di permesso di costruire da destmme a compenso
incentivante al personale di cui all’art. 92 del d.Igs. 163/2006

Parte spesa — annualita 2018

— iscrivere in bilancio lo %tdnzxamento della parte spesa della missione 8, programma 1, titolo 2,
PDF 2.02.01.09.999 delia somma di' €14.923,47, quota spese tecniche per la realizzazione di
opere pubbliche di urbanizzazione primaria a cura di altri soggetii a scomputo del contributo per
il rilascio del permesso di costruire da destinare a compenso incentivante al personale di cui
all’art. 92 del d.Igs. 163/2006.

Attestato che:

Pistruttoria preordinata all’adozione del presente aito, anche ai fini di eventuali ipotesi di conflitto
ex art. 6 bis della legge n. 241/90, introdotto con la legge 190/2012 (arl. 1, comma 41), ¢ stata
espletata dalla dirigenza che la sottoscrive;

I’adozione del presente provvedimento avviene nel rispeito della rcgolarita ¢ della correttezza
dell’attivitda amministrativa e contabile, ai sensi dell’a:t. 147 bis del d.lgs. 267/2000 e degli artt. 1,
comma 1, lettera b), e 17, comma 2, lettera a) de] Regolemento dei controlli interni e nel rispetto del
blocco della épesa trattandosi, per la fattispecic in argomento, di somma vincolata.

6 i ‘75‘&%&%"



Visti:
- il d.lgs. 267/2000 e successive modificazioni ed integrazioni'
- il vigente Regolamento di contabilitd;

- il vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e deJ servizi del Comune di Napoli;
- il d.1gs.163/2006

Ritenuto che ricorrono i motivi di urgenza previsti dall’art. 134, comma 4, del d. lgs. 267/2000, per
cui & necessario, con separata Votaz,lone dichiarare il p]csente atto immediatamente eseguibile per
Purgenza.

Si allegano, quale -parte integranie del presemte atto, i seguenti n. 2 documenti, composti
complessivamente da n. 4 pagine, progressivamente numerate ¢ siglate

1. elaborato OP_ECO_04 — Quadro economico riepilogativo n. I;

2. elaborato OP_ECO_11 - Quadro economico riepilogativo n. 2

La parte narrativa, i fatti, gli atti citati, le dichiarazioni ivi comprese sono vere e fondate e quindi
redatte dal dirigente del Servizio sotto la propria 1csp0nsab1hta tecnica, per cui sotto tale profilo, lo
stesso dirigente qui di seguito sottoscrive.

Il Dirigente
arch. Ignazio Leone

Wﬁw

[ con voti UNANIMI
DELIBERA

1. Adottare con i poteri del Consiglio comunale, ai sensi degli artt. 42 ¢ 175, comma 4, del d.lgs.
267/2000 ¢, salva la successiva ratifica di quest’ultimo, le variazioni al bilancio 2018/2020, come
segue: :

Parte entrata — annualita 2018

— iscrivere in bilancio Ventrata del titolo 4, iipologia 5, PDF 4.05.01.01.001 della somma di
€14.923,47, da altri soggetti quale quota spesc tecniche per la realizzazione di opere pubbliche di
urbanizzazione a scomputo per il rilascio di permesso di costruire da destinare a compenso
incentivante al personale di cui all’art. 92 del d.lgs. 163/2006. »

Parte spesa — annualita 2018

~ iscrivere in bilancio lo stanziamento della parte spesa della missione 8, programma 1, titolo 2,
PDF 2.02.01.09.999 della sonmuna di €14.923,47, quota spese tecniche per la realizzazione di
opere pubbliche di wbanizzazione primaria a cura di altri soggetti a scomputo del contributo per
il rilascio del permesso di costruire da destinare a compenso incentivante al personale di cui
all’art. 92 del d.1gs. 163/2006.

2. Dare atto che ricorrono i motivi di urgenza previsti dall’art. 134, comma 4, del c}lgs. 267/2000.

97.. R, BEGRETAD GENERALY

/



——

2

3. Sottoporre al Consiglio comunale, ai fini della successiva ratifica, la presente deliberazione ai
sensi dell’art. 42, comma 4, del d.lgs. 267/2000,

g( (**) Con separata votazione, sempre con voti UNANIMI, dichiarare il presente provvedimento
immediatamente eseguibile per "urgenza ai sensi dell’art. 134, comma 4, del d.1gs. 267/2000.

(**): La casella sard barrata & cura della Segreteria Generale sofo ove ricorra 1 ‘ipolesi indicata.

1l Dirigente

Car h. Ignazio §;;eone é

Visto:
I Direttore centrale

dott. Raf@ele Mucciariello -

I’ Assessore alle Infrastrutture e al Trasporto
prof. ing. Mario Calabrese

Mol bt




7</72°i’. AL N

COMUNE DI NAPOLI

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE PROT. N. 5 DEL 22 OTTOBRE 2018, AVENTE A OGGETTO: con i
poteri del Consiglio comunale, ai sensi degli artt. 42 e 175 comma 4 del d.lgs. 267/2000, variazione di bilancio

di previsione 2018/2020 — annualita 2018.

11 Dirigente esprime, ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs. 267/2000, il seguente parere di regolarita tecniéé
in ordine alla suddetta proposta: FAVOREVOLE

....................................................................................................................................
....................................................................................................................................

Addi, 22 ottobre 2018

11 dirigente

K;%.ﬁlgnazio_haone
J é W .
3148 l &04.&} .. eprotocollata con

Proposta peryenuta alla Direzione Centrale Servizi Finanziari il ...¢. 2.

.....................

1l Dirigente del Servizio di Ragioneria, ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D. Lgs. 267/2000, esprime in
ordine alla suddetta proposta il seguente parere di regolaritd contabile:

{[AAY Lot
N sb b 11, RAGIONIERE GLNI“RA

Addl, o
S, S @Jt—\hOg \{Z«-.—r




Osservazioni del Segretario Generale

Proposta di deliberazione del Servizio Sistema delle Infrastrutture di trasporto, delle opere
pubbliche a rete e dei parcheggi
(prot. n. 5 del 22.10.2018 - S.G. 531 del 07.11.2018)

Sulla scorta dell’istruttoria tecnica svolta dal dirigente proponente.
Visto il parere di regolarita tecnica, espresso nei termini di “Favorevole”.

Visto il parere di regolarita contabile parimenti espresso nei seguenti termini di “Favorevole”.

Atteso che con la presente proposta s’intende autorizzare, con i poteri del Consiglio Comunale ai
sensi del combinato disposto degli artt. 42, co. 4, e 175, co. 4, del d.Igs. n. 267/2000 (TUEL), alcune
variazioni di entrata e di spesa al Bilancio di Previsione 2018/2020 — Annualita 2018, come .
dettagliatamente indicate nella parte dispositiva della stessa.

Dalle premesse della proposta si rileva la seguente motivazione: “la somma [.....] & stata gia stata
riscossa e occorre disporne l'accertamento su specifico capitolo di entrata, quale compenso
incentivante al personale di cui allart. 92 del d.lgs.163/2006, ....”.

Nelle premesse della proposta sono riportati, altresi, i riferimenti normativi (artt. 42, co. 4, 175, co.
4 e Sbis, lett. d) del dlgs. n. 267/2000 - TUEL ) e le deliberazioni comumali presupposte a
fondamento della stessa.

Si ricorda che compete alla dirigenza la responsabilita in merito alla regolarita tecnica, espressa nel
parere di competenza reso ai sensi degli artt. 49 € 147bis del TUEL, nonché 1attivazione del potere,
nell’ambito dei compiti di attuazione degli obiettivi e dei programmi definiti con gl atti di indirizzo
adottati dagli organi di governo, di vigilanza e controllo sul corretto impiego delle risorse assegnate
ai sensi dell’art. 107 del medesimo Testo Unico.

Si ricorda, infine, che sul provvedimento adottato, per la ratifica da parte dell'organo consiliare
entro i sessanta giorni successivi ¢, comunque, entro il 31 dicembre dell'anno in corso se a tale data
non sia scaduto il predetto termine, dovra essere acquisto altresi il parere dell'organo di revisione
contabile ai sensi dell'art. 239 del TUEL.

Spettano all’Organo deliberante le valutazioni concludenti con riguardo ai principi costituzionali di

buon andamento e imparzialita cui s’ informa I’ azione amministrativa.

Il Segret enerale
Palrizi Jarlelei]

m!’&“.’.'
=
e
o
o
Fay
,‘-"

R1



COMUNE DI NAPOLI
Segreteria Generale
Servizio Segreteria della Giunta Comunale

ALLEGATI COSTITUENTI PARTE INTEGRANTE

DELLA DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE

.............................................................

A



AUEGLTe 4,

M . COMUNE DI NAPOLI

Piano di Recupero di iniziativa privata
Ambito n. 20 "PONTI ROSSI"

Piano approvato con deliberazione giunta comunale n.1454 del 12.04.2007
pubblicato sul B.U.R.C. n. 48 del 03.09.2007

PROGETTO DEFINITIVO DELLE OPERE PUBBLICHE

Progetto di Variante al progetto Definitivo delle Opere Pubbliche allegato alla Convenzione n. 78270 del 15.02.2008

DOCUMENTI ECONOMICI E QUANTIFICATIVI
Quadro economico riepilogativo

OP_ECO_04

Progettazione architettonica

Insula Insula architettura e ingegneria s.r.l.

Via Ostiense, 177¢ - 00154 - Roma )
% tel. +39 065756182 - fax +39 065758243

Arch. Eugenio Cipollone

flrma / timbro progettisti:

Progettazione strutture

Studio di ingegneria civile
Via Campania, 1 - 81100 - Caserta

Ing. ltalo Verzillo

Progettazione idraulica e impianto irrigazione

Studio Alphatech
Via Comunale Cintig, 25 - 80100 - Napoli

Ing. Roberto Chieffi

Progettazione impianti e antincendio

Beta Progettis.r.l.
Via del Palazzo dei Diavoli, 2 - 50142 - Firenze

Ing. Luigi Tavoni

COD. DOCUMENTO

02 | aprile 2016 seconda emissione R.L. P.O. EC.
01 |luglio 2015 integrazione R.L. P.O. EC.
00 | giugno 2015 prima emissione R.L. P.O. EC.
REV. DATA DESCRIZYONE MODIFICA REDATTO | APPROVATO {AUTORIZZATO

insula architettura e ingegnerla srl. F' vietata al sensi di legge la divalgazione e fa ripreduzione del presente disegno senza la preventiva autorizzazione

42




QUADRO ECONOMICO RIEPILOGATIVO N. 1

Importo lavori opere di urbanizzazione a scomputo

Al € 1.421.783,18

A2 Oneri diretti della sicurezza € 4.868,46

A3 Oneri indiretti della sicurezza da PSC) €6.616,22

A4 Importo totale lavori (A1+A3) € 1.428.399,40
di cur:

A5 |oneri sicurezza non soggetti a ribasso (A2+A3) € 11.484,68

A6 importo soggé{io a ribasso (A4-A5) € 1.416.914,72

B1 Lavori in economia, imprevisti ed arrotondamenti € 28.338,29
Accantonamento per potenziamento, spostamenio e allacciamento ai
B2 lpubblici servizi IVA inclusa € 5.000,00
B3 |Accantonamento spese tecniche per imprevisti voce.B1 € 1.416,91
B4 |Accantonamento per oneri discarica autorizzata ; € 7.463,71
Spese tecniche (progettazione, direzione lavori, coordinamento sicurezza
in fase di progettazione, coordinamento sicurezza in fase di esecuzione,
B5 |assistenza giornaliera e contabilita, collaudo tecnico amministrativo, € 126.335,00
collaudo statico e altri eventuali collaudi specialistici, attivita RUP, VA ed
altri oneri inclusi).
B6 Rilievi, accertamenti e indagini IVA inclusa € 5.667,66
Spese per accertamenti di laboratorio e verifiche tecniche previste dal
B7 o o \ . . : € 7.084,57
capitolato speciale d'appalto, IVA e allri oneri inclusi
B8 IVA al 10% sui lavori voci A4, B1. € 145.673,77
B9 IVA al 22% su spese tecniche voce B3 € 311,72
B10 |Oneri previdenziali su spese techiche voce B3 € 56,68
B11 € 327.348,32

Totale somme a disposizione

1



AN G 4T

2.

5 . COMUNE DI NAPOLI

Piano di Recupero di iniziativa privata
Ambito n. 20 "PONTI ROSSI"

Piano approvato con deliberazione giunta comunale n.1454 del 12.04.2007
pubblicato sul B.U.R.C. n. 48 del 03.05.2007 - Convenzione n. 78270 del 15.02.2008

P

PROGETTO ESECUTIVO DELLE OPERE PUBBLICHE

DOCUMENTI ECONOMICI E QUANTIFICATIVI
Quadro economico riepilogativo

OP ECO 11

firma [ timbro progettistiz
Progettazione architettonica Direzione Lavori
Isula Insula architettura e ingegneria s.r.l. Ing. Gabrlele Troisi
q:h Via Ostiense, 177c- Via S. Pertini 36
00154 - Roma 81020 - San Nicola la Strada (CE)
Arch. Eugenio Cipollone
Progettazione strutture Committente
Studio di ingegneria civile \ Ponti Rossi Pitt s.r.l.
Via Campania, 1 i Corso Umberto I, 154
81100 - Caserta AT 80138 - Napoli
Ing. italo Verzillo
Progettazione idraulica
e impianto di irrigazione
Studio Alphatech
Via Comunale Cintia, 25
80100 - Napoli
Ing. Roberto Chieffi
Progettazione impianti e antincendio
Y e Beta Progettis.rl.
B3 fﬁ&gﬁgg} Via del Palazzo dei Diavoli, 2
50142 - Firenze
Ing. Luigi Tavoni COD. DOCUMENTO
PR_ESE_OP_ECO 11 ;
02
01
00 | agosto 2016 prima emissione RL. P.O. EC.
REV, DATA DESCRIZIONE MODIFICA REDATTO APPROVATO |AUTORIZZATO| "

insula architettura e ingegneria srl. £ vietata al sers) di legge Ia divulgazione e la riproduzione del presente disegno senza la preventiva autorizzazione

1



A1l

Importo lavori opere di mitigaxzione rischio idraulico

€ 805.652,15

A2 Oneri diretti della sicurezza € 2.610,65

A3 Oneti indiretti della sicurezza (da PSC) € 3.875,76

A4 |lmporto totale lavori (A1+A3) € 809.527,91
di cu;

A& |oneri sicurezza non soggetti a ribasso (A2+A3) € 6.486,41

A6 importo soggetto a ribasso (A4-A5) € 803.041,50

B1 Lavori in economia, imprevisti ed arrotondamenti € 40,152,08
Accantonamento per potenziamento, spostamento e allacciamento ai -

B2 loubblici servizi IVA inclusa € 150.000,00

B3  |Accantonamento spese tecniche per imprevisti voce B € 2.007,80

B4  JAccantonamento per oneri discarica autorizzata € 3.177,75
Spese fecniche (progettazione, direzione lavori, coordinamento sicurezza

B4 in fase di progettazione, coordinamento sicurezza in fase di esecuzione, €-
assistenza giornaliera e contabilita, IVA ed altri oneri inclusi).

B5 Spese tecniche (collaudo tecnico amministrativo, collaudo statico e altri € 15.000.00
eventuali collaudi specialistici, attivita RUP, IVA ed aitri oneri inclusi). T

B6 Rilievi, accertamenti e indagini IVA inciusa € 3.212,17

. Spese per accertamenti di laboratorio e verifiche tecniche previste dal

B7 . . \ : . A €4.015,21
capitolato speciale d'appalto, WA e altri oneri inciusi

B8 IVA al 10% sui lavori voci Ad, B1 € 84.968,00

B9 VA al 22% su spese techiche € 441,67

B10 |Oneri previdenziali su spese tecniche € 80,30

B11 |Totale somme a disposizione € 303.054,78




&

Deliberazione di G. C. n. g§06 .. del Og///%ég/g composta éa n8 pagine progressivamente numerate,

nonché da allegati, costituenti parte integrante, di complessive pagine.... ... . , Separatamente numerate.

Letto, confermato e sottoscritfo.

IL PRESI}ENTE IL SEGRET,

“resemmases ssvesvnvsslorssrsvrheacessosrvarsscrcnaccss aessssesrstesnese svsencen .

g

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

- Si attesta che la presente deliberazione & stata pubblicata all’ Albo Pretorio on line 11//%/// /0% vi rimarra
per quindici giorni consecutivi (art. 124, comma 1, del D.Lgs. 267/2000);

- La stessa, in pari data, & stata comunicata in elenco ai Capi Gruppo Consiliari (art.125 del D.Lgs.267/2000),
nonché ai dirigenti apicali per la successiva assegnazione ai dirigenti responsabili

dvessvsuseansnagisodilssensastannass st tarronvasn

ESECUTIVITA’ {
La presente deliberazione

\ JE con separata votazione & stata dichiarata immediatamente eseguibile per 1’urgenza ai sensi dell’art.134,
comma 4, del D.igs. 267/2000;

[1 ¢ divenuta esecutiva il gIOTNO ..eveviiiiiinns . ai sensi dell’art.134, comma 3, del D.Lgs.267/2000,
essendo decorsi dieci giorni dalla pubblicazione.

Addi oo IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
Segreteria della Giunta comunale

D R R R R R R R R P seesens wee

. . . . Atlestazione di conformith
Attestato dl compiuta pubblicazione . {da utilizzare e compilare, con le diciture del caso, solo per le

copie conformi della presente deliberazione)

La vpresentc copia, composta da n......... pagine,
Si attesta che la presente deliberazione € stata progressivamente numerate, & conforme all’originale della
Pubblicata all’Albo Pretorio on fine di questo :c::hcrazxonc di Giunta comunalen. ...,
el i,
Comune
dal 1 D tlivenuta esecutivaindata ...o...oooeiinoe.n. (1);
a . . . . .
a y Gli allegati, costituenti parte integrante, composti da
S pagine separatamente numerate
Al 3 E ) $ re
IL DIRIGENTE DEL SERVIZ1O D sono rilaseiati in copia conforme unitamente alla
Segreteria della Giunta comunale presentc (1);
certeevieseesaues Careeestesesusrcanrarenas [j sono visionabili in originale presso archivio in cul

sono depositati (1), (2);
1t Tunzienario responsabile

......................................

1) Barrare ke caselle delle ipotesi ricorventi;
2} La Segreteria della Giunta indicherd Uarchivio presso cui gli
atti sono depositati al momento della richiesta di visione.







